議 事 録
作成日 令和 4年 9月 16日

作成者 加藤

会議名 さいたま市シニアユニバーシティ北浦和校第 19期校友会役員会（令和 4年度第 2回）

日 時 令和 4年 9月 16日 午後 2時 00分～午後 4時 00分

場 所 浦和ふれあい館 第 2会議室

出席者

（敬称略）

尾形、森川、青木、嶋、寺尾、原山、藤原、船崎、加藤 以上 9名

司会進行 森川

議   題（順不同）

1.会長挨拶

2.会費納入者確認(会計)会員総数の確認(総務)

3.各執行部会の報告

4.北浦和協議会・連合会情報

5.その他

以 上

決定事項・課題等（順不同）

1.会長挨拶‐標題のみ(一部下記 4に記載)

2. 会費納入者確認(会計)と会員総数の確認(総務)

・前日(9/15)迄の会費納入者数：73名

・見込み会員総数：78名＝総会案内状発送対象者数 81名－退会者数(見做し退会を含む)3名

 現未納者数：5名＝78名－73名

・未納者 5名については、クラブ責任者または班長より当該対象者に最終連絡を依頼し、次回役員会の

 場で継続管理の要否の結論を出すこととする。尚、対象先 5名への、直接の請求連絡または請求連絡の

 依頼は、尾形会長、森川、原山及び加藤の 4名で行う。

3. 各執行部会の報告

【企画部会】(森川)

・国会見学の件、小林会員に関係筋への打診依頼中で、回答待ちの状態。

・新クラブ「卓球部」創設の報告があった。尚、責任者(部長)は内田理事とのこと。

【広報部会】(青木)

・ホームページ更新を実施し、卓球部設立の件も掲載済み。

【クラブ活動部会】(加藤)

・クラブ活動活性化に向けた、動機付けとなるようなイベント企画を考慮中。11月頃には実施の予定で

次項へ

前項より

 試案をまとめ、次回役員会議に具体策を諮りたいと思っている。

・校友会クラブ活動への特例参加を巡る資格条件に関する会則変更案の提示については、近く変更案を

 回覧し次回役員会で方針決定する。(担当原山)

4.北浦和協議会・連合会情報(尾形会長)

(1)北浦和協議会(以下、北協)動向等

・連合会長引き受けに繫がる、今回の北協からの会長選出については、選出しないこととした。結果的

 に、連合会脱会となる可能性もあるとのこと。

・会報誌「さくら草」を 60部預かってきたので、クラブ関係者を中心に配布して欲しいとの依頼。

・北協予算の件、収入見込が少なく納付金額を 300円とする意見が出たが、全体意見では反対の方針。

・当会に対する赤い羽根募金活動の要員派遣依頼の件については、その後連絡無く立ち消えとなった。

(2)イベント事業関連

・日本伝統芸能講演会(連合会主催) 10/13 於埼玉会館大ホール 19期の応募状況 6名

・シルバー作品展(さいたま市主催) 11/16～/18 於南浦和文化センター 1人 3点まで出展可能

・歌舞伎観劇会(連合会主催) 11/8、14、24の 3日間 於国立劇場 申込期限 9月末日(伊藤会長宛)

・レクチャーコンサート(北大宮校協議会主催) 11/5 於プラザノースホール 入場料 500円

・大宮ベンチャーズ ライブ 2022(大宮協議会主催) 11/13 於埼玉会館小ホール 入場料 300円

5.その他

・卓球クラブ新規設立に絡み、設立報告書提出の必要性に鑑みて、あらためて書式を準備することとし

 総務担当が次回役員会までに同報告書(案)を作成する。

・次回役員会は、都合により 10/15(土) 於浦和コミュニティセンター開催とする。

以 上

資 料
・シニアユニバーシティ北浦和校第 19期校友会

 令和 4年度第 2回役員会 次第
次回予定 令和 4年 10月 15日